

Obchody Święta Konstytucji 3 Maja w SP w Marcyporebie



4 maja uczniowie naszej szkoły przybyli na lekcje w strojach galowych. Chcieli w ten sposób podkreślić odświętny charakter uroczystości, w której mieli uczestniczyć.

Na trzeciej lekcji klasy zgromadziły się na dolnym korytarzu. Dzieci mogły zaobserwować białą-czerwone elementy okolicznościowej dekoracji, ekran, na którym wyświetlano obrazy związane z tematyką akademii oraz scenę, na której miała się rozegrać akcja przedstawienia o tematyce związanej z obchodzonym świętem.

Akademii przygotowali uczniowie klasy V pod kierunkiem p. Grażyny Gransort. Całość prowadziła Sylwia Jucha. Na wstępie wprowadzono poczet sztandarowy i wspólnie odśpiewano hymn państwowy. Z kolei Klaudia Ryba wygłosiła wiersz, w którym wspomniano dawne czasy, gdy obchodzenie Święta 3 Maja było zabronione. Dziś polskie dzieci są szczęśliwe. Nikt nie broni im manifestować uczuć patriotycznych. Wiele osób jednak tego nie docenia. Uczniowie często nie doceniają wagi wydarzeń historycznych, nie chcą się o nich uczyć.

Taki właśnie uczeń był bohaterem przedstawienia pt. „Na kolanie, panie Janie”. Zaczął się pilnie uczyć historii dopiero wtedy, gdy przeniósł się do roku 1791 i poznał szewca Jana Kilińskiego oraz posłów na Sejm Wielki.

W roli niesforne go ucznia wystąpił uczeń klasy VI Marcin Bobuła. Szewca Kilińskiego grał Dominik Fajto, Stanisława Kostkę Potockiego – Karol Długopolski, a Stanisława Staszica – Krzysztof Gonciarzyk. Zwolennikiem starych porządków był starosta Gadulski. W tej roli zaprezentował się Sławomir Bobuła. W przedstawieniu można też było podziwiać Sylwię Juchę, Klaudię Rybę, Ewelinę Starowicz oraz Dominika Juchę.

Młodzi aktorzy spotkali się z ciepłym przyjęciem publiczności. Gdy ustały oklaski, dziewczynki z klasy piątej zaintonowały pieśń patriotyczną pt.: „Jak długo w sercach naszych...”. Ten wzruszający moment i wyprowadzenie pocztu sztandarowego zakończył uroczystość. Święto Konstytucji 3 Maja zostało godnie uczczone.

G.G.

